
CORTE DEl CONTI 

11111111111 

0000137-29/1 0/2019-DECP-UOPROT-P 

CORTE DEI CONTI 

Graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
a venticinque posti, elevati a quaranta, di referendario nel ruolo della 
carriera di magistratura della Corte dei conti, indetto con D.P. 27 marzo 
2018, n. 25. 

IL PRESIDENTE 

Visto il regolamento per la carriera e la disciplina del personale della Corte 
dei conti, approvato con regio decreto 12 ottobre 1933, n. 1364; 

Visto il testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con regio 
decreto 12luglio 1934, n. 1214; 

Vista la legge 20 dicembre 1961, n. 1345; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e 
successive modificazioni; 

Viste le leggi 14 gennaio 1994, numeri 19 e 20; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di 
protezione dei dati personali"; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190; 



Visto il proprio decreto in data 27 marzo 2018, con il quale è stato indetto il 
concorso pubblico, per titoli ed esami, a venticinque posti di referendario nel 
ruolo della carriera di magistratura della Corte dei conti; 

Visto il proprio decreto in data 15 gennaio 2019, con il quale sono stati elevati 
a quaranta i posti messi a concorso; 

Visto il proprio decreto in data 6 giugno 2018, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi, ed il successivo 
decreto del 5 settembre 2019, con il quale sono stati conferiti agli esperti di 
lingua straniera gli incarichi per l'espletamento delle prove orali, a supporto 
della Commissione esaminatrice; 

Visti gli atti formati dalla Commissione esaminatrice e la successiva 
graduatoria generale di merito redatta dalla Commissione stessa; 

Visto il proprio decreto n. 108 in data 19 luglio 2019, con il quale la dott.ssa 
Antonella La Monica è stata esclusa dalla procedura concorsuale, in 
applicazione del disposto dell'art. 75 del D.P.R. 445/2000; 

Visto il ricorso n. 10782/2019, notificato all'Avvocatura dello Stato in data 8 
agosto 2019, presentato dalla dott.ssa Antonella La Monica davanti al Tar 
Lazio avverso l'esclusione dalle prove orali; 

Vista l'ordinanza del TAR del Lazio del 12 settembre 2019, n. 05862, che ha 
accolto in via provvisoria la domanda di sospensione del provvedimento di 
esclusione ai soli fini dell'espletamento della prova orale; 

Considerato che la dott.ssa La Monica, in ottemperanza all'ordinanza emessa 
dal Tar, è stata ammessa con riserva a sostenere la prova orale; 

Considerato che la dottoressa La Monica ha superato la prova orale, 
riportando il punteggio di 36 su 50; 

Accertato che il provvedimento di esclusione è stato sospeso per il solo 
espletamento della prova orale, mantenendo integri tutti gli altri effetti 
relativi alla procedura concorsuale, ivi compreso l'inserimento in graduatoria, 
riservata la decisione nel merito; 



Ritenuto, quindi, che, attualmente, la Dott.ssa La Monica non ha titolo 
giuridico per essere inserita nella graduatoria medesima; 
Considerato il deliberato del Consiglio di presidenza nell'adunanza del 23 
ottobre 2019; 

DECRETA 

Art. l 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a venticinque posti, elevati a quaranta, di 
referendario nel ruolo della carriera di magistratura della Corte dei conti, 
indetto con decreto presidenziale del 27 marzo 2018: 

CANDIDATO 
DATA DI PUNTEGGIO TITOLI DI 
NASCITA TOTALE PREFERENZA 

1 PEPE GABRIELE 09.06.1980 261,75 

2 TRITTO NUNZIO MARIO 19.01.1978 253,25 

3 NIKIFARA VA KHELENA 04.07.1979 250,75 

4 CANGIANO RAFFAELE 21.05.1976 250,00 

5 GRASSO SALVATORE 19.04.1982 249,75 

6 CONTE ELISABETI A 25.08.1982 247,50 

7 
BRANCOLI BUSDRAGHI 

24.10.1982 246,30 
BENEDETTO 

8 POGGI DIEGO MARIA 05.07.1976 245,75 

9 DEL POZZO ADRIANA 16.02.1968 243,85 

10 LIPRINO VINCENZO 01.08.1979 243,70 

11 ESPOSITO PATRIZIA 29.05.1973 243,65 

12 BRIZI STEFANO 21.08.1969 243,55 

13 CALCARI STEFANIA 09.11.1971 242,35 

14 FERRANTE MICHELE 14.09.1982 241,25 

15 CAMPOFILONI FABIO 08.08.1979 240,55 

16 DI BLASI ROSARIA 21.08.1972 239,45 

17 CECCONI PAOLA 05.04.1964 237,50 

18 MINICHINI MICHELE 21.10.1978 237,40 
19 P ASERO FEDERICA 09.01.1972 236,25 

20 LIUZZO ROSIT A 11.05.1981 236,00 

21 
MARRE'BRUNENGHI 

09.10.1973 235,75 
CARLO EFISIO 



22 MELA TII FEOOR 06.08.1980 235,50 
Art. 5, co. 4, p. 18 
d.P.R. 487/1994 

23 INGROSSO SIMONETI A 23.02.1982 235,50 

24 CREMONESI CRISTIANA 13.11.1969 235,20 

25 FARCI ENRICA 16.02.1979 234,95 

26 MILANO GAETANO 03.10.1974 234,75 

27 AMANTE ENRICO 18.05.1972 233,75 

28 FACCIORUSSO SA BRINA 14.12.1981 233,40 

29 
LUPACCHINO SE LENE 

16.01.1981 232,50 
FRANCESCA 

30 GIANNINI DANIELE 21.03.1977 231,75 

31 IOCCA LUIGIA 05.01.1981 231,00 

32 CAVALLARO MARCO 08.07.1980 230,50 

33 TARANTELLI GUIDO 24.11.1974 230,25 

34 LOMAZZI BRUNO 09.11.1976 227,00 
Art. 5, co. 4, p. 17 
d.P.R. 487/1994 

35 FLORIDIA DA VIDE 07.06.1976 227,00 
Art. 5, co. 5, lett. b 
d.P.R. 487/1994 

36 LUPI MASSIMO 21.05.1979 227,00 

37 TEAANTONIO 15.12.1981 226,00 

Art.2 

Sono dichiarati vincitori del concorso, nel seguente ordine e sotto condizione 
sospensiva dell'accertamento dei requisiti per l'ammissione alla magistratura 
della Corte dei conti: 

1. PEPE GABRIELE 
2. TRITIO NUNZIO MARIO 
3. NIKIF ARA V A KHELENA 
4. CANGIANO RAFFAELE 
5. GRASSO SALVATORE 
6. CONTE ELISABETTA 
7. BRANCOLI BUSDRAGHI BENEDETTO 
8. POGGI DIEGO MARIA 
9. DEL POZZO ADRIANA 
10. LIPRINO VINCENZO 
11. ESPOSITO PATRIZIA 
12. BRIZISTEFANO 
13. CALCARI STEFANIA 
14. FERRANTE MICHELE 

- -------- - --



15. CAMPO FILONI FABIO 
16. DI BLASI ROSARIA 
17. CECCONIPAOLA 
18. MINICHINI MICHELE 
19. PASERO FEDERICA 
20. LIUZZO ROSIT A 
21. MARRE' BRUNENGHI CARLO EFISIO 
22. MELA TII FEOOR 
23. INGROSSO SIMONETI A 
24. CREMONESI CRISTIANA 
25. FARCI ENRICA 
26. MILANO GAETANO 
27. AMANTE ENRICO 
28. F ACCIORUSSO SA BRINA 
29. LUPACCHINO SELENE FRANCESCA 
30. GIANNINI DANIELE 
31. IOCCA LUIGIA 
32. CAVALLARO MARCO 
33. T ARANTELLI GUIDO 
34. LOMAZZI BRUNO 
35. FLORIDIA DA VIDE 
36. LUPI MASSIMO 
37. TEA ANTONIO 

Il presente decreto è sottoposto al controllo preventivo di regolarità 
amministrativo -contabile, ai sensi dell'art. 66, comma 3, del Regolamento 
autonomo di amministrazione e contabilità della Corte dei conti, e pubblicato 
sul sito Internet della Corte dei conti alla pagina: 
http://www .corteconti.it/cittadini pa/amministrazione trasparente/bandi 
di concorso 
Il relativo avviso sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - IV serie speciale "Concorsi". 

Dal giorno di pubblicazione della presente graduatoria decorrono i termini 
per eventuali impugnative secondo la normativa vigente. 

- - - - ------- - --


